
Управление образования муниципального образования городской округ «Охинский» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 5 «Звездочка» г. Охи 

(МБДОУ детский сад № 5 «Звездочка» г. Охи) 

 

Приказ 

 

от 24 марта 2022 г.            № 112– ОД 

 г. Оха 

         

О подготовке и проведении конкурса «Пасхальные узоры» 

В рамках годовой задачи ДОУ на 2021 -2022 учебный год формирование духовно-

нравственных качеств на основе православных традиций через программу «Добрый мир», 

в целях приобщения обучающихся к православной культуре Сахалинской области, в связи 

с проведением Епархиального конкурса декоративно - прикладного творчества 

«Пасхальные узоры», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в ДОУ конкурс декоративно - прикладного творчества «Пасхальные 

узоры» с 4 апреля по 6 апреля 2022 года, в соответствии с положением 

Епархиального фестиваля – конкурса художественного творчества «Пасхальные 

узоры». 

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов первого этапа Епархиального 

фестиваля – конкурса художественного творчества «Пасхальные узоры» на уровне 

ДОУ (Приложение № 1). 

3. Назначить ответственными за подготовку обучающихся к участию в конкурсе 

«Пасхальные узоры» воспитателей старшей и подготовительной групп Бриль В.В., 

Коченевскую Л.М., Иркабаеву Э.Р., Рыжкову Т.И.  

4. Воспитателям при подготовке обучающихся пользоваться Положением о 

проведении проведении конкурса «Пасхальные узоры» разработанным отделом 

религиозного образования и катехизации Южно-Сахалинской  и Курильской 

епархии. 

5. Комиссии по подведению итогов   Конкурса лучшие работы (не более 5-ти работ) 

направить до 10 апреля 2022 года по адресу: г. Южно-Сахалинск, бульвар Святителя 

Иннокентия, д. 3 для участия в областном Конкурсе «Пасхальные узоры» . 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Харламову 

В.Н. 

Заведующий       Н. В. Яковлева 

 

 

 

В дело № 01-11 за 2022 г. 

делопроизводитель 



                                                                                  Приложение 1 

                                                                                                  к приказу заведующего  

                                                                                  от 24 февраля 2022 № 112 - ОД                                                                              

                                                                                                                                                                               
 

 

 

Состав комиссии по подведению итогов первого этапа Епархиального конкурса 

декоративно - прикладного творчества «Пасхальные узоры» на уровне ДОУ 

 

1. Е.Г. Маннафова – заместитель заведующего по ВМР 

2. В.Н. Харламова – старший воспитатель 

3. И. А. Клеменкова – социальный педагог 

4. О.В. Марченко – педагог – психолог 

5. Петрова Е.А. – председатель родительского комитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


